

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofa w Białymstoku**

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85) 7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 12.01.2021 r.

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania przetargowego**

**PN-45/20/1/2**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-45/20/1 – Dostawa leków**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**Pytanie nr 1: Zadanie 114** Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr. 114 w poz 1 zaoferowanie worka bez przewodów o pojemności 150 ml ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 2:** Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy (dotyczy pozostałych części) następujących zapisów:

*„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”*

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, pkt.1, lit. a) Wzoru Umowy do **1%** wartości umowy brutto?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 6:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, pkt.1, lit. b) tir. 1 Wzoru Umowy do 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, pkt.1, lit. b) tir. 2 Wzoru Umowy do 1% wartości brutto umowy?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 8:** Czy Zamawiający w Zadaniu nr 39 dopuści soczewkę akrylową, hydrofobową, preloadowaną o następujących parametrach:

- Soczewka asferyczna z filtrem UV i filtrem światła niebieskiego
- Średnica optyczna: 6.00 mm
- Całkowita długość: 13.00 mm
- Moc soczewki:  
Od + 11.00 D do 30.00 D (co 0.5 D)
- Współczynnik refrakcji: 1.52
- Soczewka jednoczęściowa, hapteny typu C-loop?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający w Zadaniu nr 39 dopuści soczewkę akrylową, hydrofobową, preloadowaną o następujących parametrach:

- Soczewka z filtrem UV i filtrem światła fioletowego
- Średnica optyczna: 6.00 mm
- Całkowita długość: 11.00 mm
- Moc soczewki:  
Od 0.00 D do + 10.00 D (co 1.00 D)  
Od + 10.00 D do 34.00 D (co 0.5 D)
- Współczynnik refrakcji: 1.54
- Soczewka jednoczęściowa, 4 haptyczna?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 10:** Czy Zamawiający w Zadaniu nr 64 dopuści produkt wiskoelastyczny o następujących parametrach:

- 2.0 % hydroksypropylometaluloza
- Masa cząsteczkowa: 86 000 Daltonów
- Lepkość: 3 200 mPa.s. ( $5 \text{ s}^{-1}$ )
- Objętość: 2,5 ml (23G)
- Osmolarność : 265 - 300 mOsmol /l
- pH: 6,8 - 7,6

jeśli tak, ile wówczas ampułkostrzykawek należy zaoferować?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 11:** Czy Zamawiający dopisze w par. 1.6 na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia § 1 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:**

### **§ 1**

**6.** Ceny jednostkowe, ustalone w ofercie z dnia ....., tożsame z cenami podanymi w w/w załączniku, nie ulegną zmianie, z tym że dopuszcza się zmianę ustalonych cen brutto:

- a)** wynikającą ze zmian cen urzędowych, przedstawionych w odpowiednim akcie prawnym, przy czym cena brutto może ulec zmianie wyłącznie o kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy nową a dotychczas obowiązującą ceną urzędową – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;
- b)** w przypadku ustalenia cen urzędowych na produkty, wobec których obowiązywały ceny umowne, przy czym cena brutto nie będzie wyższa niż cena urzędowa przedstawiona w odpowiednim akcie prawnym – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;
- c)** w przypadku obniżenia ceny leku.

Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej.

**Pytanie nr 12:** Czy Zamawiający dopisze w par. 1.11, że zasada ta nie dotyczy stawki podatku VAT? Zmiana ta winna wchodzić w życie automatycznie, w dacie zmiany stosownego przepisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 13:** Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.1.a. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 14:** Czy Zamawiający w par. 2.2 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej, nawet w trybie 'na ratunek'. Wykonawca realizuje dostawy w tym trybie tylko dla zamówień złożonych faksem lub email.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 15:** Czy Zamawiający zrezygnuje z traktowania soboty jak dnia roboczego? Zgodnie z kodeksem pracy u Wykonawcy sobota traktowana jest jak dzień wolny od pracy w 5-dniowym tygodniu pracy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 16:** Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.10, względnie doprecyzuje, że chodzi o reklamowany towar, którego reklamacja została uznana? Strony nie zawierają umowy najmu czy przechowania leków ani sprzedaży z zastrzeżeniem zwrotu, zatem po przejściu własności leków zwrot pełnowartościowego towaru nie jest możliwy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 17:** Czy Zamawiający w par. 2.11 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 18:** Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.b naliczając ją za dzień, w nie godzinę zwłoki? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 19:** Czy Zamawiający dopuszcza aby leki w Zadaniu nr 18 poz. 1-3, były objęte dodatkowym monitorowaniem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 20:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany przez Wykonawcę leki zawarte w Zadaniu nr 18 poz. 1-3 posiadały własne, udokumentowane badania kliniczne w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów w zakresie interny, kardiologii, chirurgii, chirurgii onkologicznej potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania wszystkich zarejestrowanych dawek leku?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 21: Dotyczy zapisów umowy (§16 SIWZ)** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: §2 ust. 1a wzoru Umowy -

Czy Zamawiający dla Pakietu 116 wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie „na ratunek” do 8 godzin?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 22:** §5 ust. 1a wzoru Umowy – Czy Zamawiający dla Pakietu nr 116 wyrazi zgodę modyfikację zapisu z „... 5% wartości umowy brutto..” na „...5% **niewykorzystanej** wartości umowy brutto...”

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 23:** §5 ust. 1b wzoru Umowy – Czy Zamawiający dla Pakietu nr 116 wyrazi zgodę modyfikację zapisu z „... 3% wartości umowy brutto..” na „...**0,3% niewykorzystanej** wartości umowy brutto...”

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 24:** §5 ust. 1c wzoru Umowy – Czy Zamawiający dla Pakietu nr 116 wyrazi zgodę modyfikację zapisu poprzez dodanie na końcu zdania sformułowania „...**po uzgodnieniu z Wykonawcą.**”?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 25:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Pakietu nr116 oraz części nr 2 o klauzulę antykorupcyjną o treści: „Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 26:** Do §2 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw leków "na ratunek" do 10 godzin od złożenia zamówienia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 27:** Do §2 ust. 1 ppkt b) projektu umowy. Prosimy o wydłużenie realizacji zamówienia leków z importu docelowego w trybie podstawowym i "na ratunek" do 21 dni od złożenia zamówienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 28:** Do §2 ust. 1 ppkt d) projektu umowy. Prosimy o wydłużenie realizacji zamówienia leków z importu docelowego do 21 dni od złożenia zamówienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 29:** Do treści §2 ust.13 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do §2 ust.13 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 30:** Do treści §3 ust.1,2,3 projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości terminowej dostawy przez wykonawcę zamówionego przedmiotu umowy i dokonania przez Zamawiającego zakupu interwencyjnego, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia różnicy kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną dostawy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 31:** Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 ppkt b) projektu umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności?

**Odpowiedź:** Okoliczności wskazane w §5 ust.1 ppkt b) projektu umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę nie stanowią katalogu zamkniętego tych okoliczności.

**Pytanie nr 32:** W §5 ust.1 ppkt b) myślnik drugi Zamawiający przewiduje sposób naliczania kar umownych jako procent od całej wartości brutto umowy (lub pakietu). Natomiast zgodnie z §1 ust 13 umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji umowy wykonawcy mogą przysługiwać roszczenia - albo o pełną realizację umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny być naliczane od wartości poszczególnej dostawy, uznanej za nienależycie zrealizowaną lub w odniesieniu do której nastąpiła odmowa dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w §5 ust.1 ppkt b) myślnik drugi należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c. Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie §5 ust.1 ppkt b) myślnik drugi umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto poszczególnej dostawy, a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu §5 ust.1 ppkt b) myślnik pierwszy (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 33:** Do §5 ust.1 ppkt b) projektu umowy. Wnosimy o jednoznaczne wskazanie, że przypadku chwilowego braku zamawianego towaru, przy jednoczesnej deklaracji wykonawcy o jego dostarczeniu z opóźnieniem, Zamawiający będzie kwalifikował jako nieterminową realizację dostawy, czego konsekwencją będzie naliczenie kar za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień w trybie „na ratunek życia” za każdą godzinę zwłoki. Jednocześnie wskazujemy, że takie rozwiązanie nie zamyka drogi Zamawiającego do skorzystania z uprawnień w zakresie zakupu interwencyjnego wskazanych w treści §3 ust.1,2,3 projektu umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 34:** Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §1 ust. 9 projektu umowy w ten sposób, aby aktualna stawka VAT była stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy stałej cenie netto?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, tylko wartość netto stanowi wartość zobowiązania, natomiast podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem i nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką VAT.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 35:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 13 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupienia mniejszej ilości towaru, niż określona w niniejszej umowie, jednakże w każdym przypadku zobowiązany jest zrealizować umowę w 80% jej wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację.”*?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić racjonalnej oferty, a nawet ustalić opłacalności przedsięwzięcia. Wykonawcy powinno również przysługiwać roszczenie o realizację umowy w takim zakresie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 36:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wraz z fakturą w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniami pisemnymi, w terminie:*

*a) Pakiet 6, 12, 28, 34, 52, 53, 57, 67, 68, 95, 97, 98, 102, 111, 116:*

- **1 dzień roboczy** od złożenia zamówienia w trybie „na ratunek”,
- **2 dni robocze** od złożenia zamówienia w trybie podstawowym;

*b) pakiet 86 (import docelowy):*

- **2 dni robocze** od złożenia zamówienia w trybie „na ratunek”,
- **10 dni roboczych** od złożenia zamówienia w trybie podstawowym;

*c) pozostałe leki – 2 dni robocze od złożenia zamówienia;*

d) pozostałe leki sprowadzane w ramach importu docelowego – 10 dni **roboczych** od złożenia zamówienia;

e) pozostałe wyroby – **3 dni robocze** od złożenia zamówienia.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca może zaoferować dostawę „na ratunek” w najkrótszym terminie wynoszącym 1 dzień roboczy, a pozostałych wyrobów – przynajmniej 2 dni robocze;
- Prosimy o określenie terminów dostawy w dniach roboczych, rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na moment wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 37:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Zamówienia będą składane faksem do godz. 15.30 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”?*

Uzasadnienie:

W związku z prośbą Wykonawcy o przyjęcie jako minimalnego terminu dostawy jako 1 dzień roboczy, zasadnym jest przyjęcie, że zamówienia będą składane do godziny 15.30, a Wykonawca nie będzie zobowiązany udostępniać telefonu alarmowego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 38:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Zamawiający wymaga dostaw od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 08:00-15:00.”?*

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest zgodna z tymi dotyczącymi § 2 ust. 1 i 2;

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 39:** Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 projektu umowy ustępu nr 10?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie widzi podstaw do dokonywania zwrotu sprzedanych wyrobów pełnowartościowych, jedyną podstawą może być uzasadniona reklamacja Zamawiającego co do jakości lub zgodności towaru z zamówieniem.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 40:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 2 ust. 12 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„W przypadku dostawy w całości lub w części o niewłaściwej jakości, Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od dnia dostarczenia mu reklamowanych wyrobów; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad dostarcza się w terminach określonych w ust. 1.”?*

Uzasadnienie:



Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od momentu dostarczenia mu reklamowanych towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 41:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2a ust. 3 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Zamówienie będzie przesyłane na numer faxu ... lub adres e-mail: ..... Wykonawca zobowiązuje się zrealizować dostawę w terminie do **2 dni roboczych** od momentu złożenia zamówienia.

4. Wykonawca jest zobowiązany do transportu preparatów do siedziby Zamawiającego i po sprawdzeniu zgodności towaru z fakturą przez uprawnionego farmaceutę zobowiązany do odbioru z magazynu szpitala sprzętu potrzebnego do podaży preparatów. Wykonawca po odbiorze preparatów oraz sprzętu zobowiązany jest niezwłocznie (**w ciągu 1 dnia roboczego**) dostarczyć w/w przedmioty dostawy wraz z podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym do domów pacjentów.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących posługiwania się jednostkami roboczymi. Ponadto Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że dostarczenie wyrobów do pacjentów nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego licząc od dnia odebrania sprzętu od Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 42:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku gdy Wykonawca **z własnej winy** nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie, określonym w § 2 ust. 1, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie nie zrealizowanej w terminie dostawy.”?

Uzasadnienie:

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 43:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 5 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- a) w wysokości 5% **wartości netto niezrealizowanej części umowy**, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;
- b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, **to znaczy w przypadku** nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):

*części o niewłaściwej jakości, Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od **dnia dostarczenia mu reklamowanych wyrobów**; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad dostarcza się w terminach określonych w ust. 1.*”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od momentu dostarczenia mu reklamowanych towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 44:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2a ust. 3 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Zamówienie będzie przesyłane na numer faxu ... lub adres e-mail: ..... Wykonawca zobowiązuje się zrealizować dostawę w terminie do **2 dni roboczych** od momentu złożenia zamówienia.

4. Wykonawca jest zobowiązany do transportu preparatów do siedziby Zamawiającego i po sprawdzeniu zgodności towaru z fakturą przez uprawnionego farmaceutę zobowiązany do odbioru z magazynu szpitala sprzętu potrzebnego do podaży preparatów. Wykonawca po odbiorze preparatów oraz sprzętu zobowiązany jest niezwłocznie (**w ciągu 1 dnia roboczego**) dostarczyć w/w przedmioty dostawy wraz z podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym do domów pacjentów.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących posługiwania się jednostkami roboczymi. Ponadto Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że dostarczenie wyrobów do pacjentów nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego licząc od dnia odebrania sprzętu od Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 45:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku gdy Wykonawca **z własnej winy** nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie, określonym w § 2 ust. 1, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie nie zrealizowanej w terminie dostawy.”?

Uzasadnienie:

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 46:** Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 5 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- c) w wysokości 5% **wartości netto niezrealizowanej części umowy**, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;
- d) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, **to znaczy w przypadku** nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych

*cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):*

- e)** *uchybień w zakresie jakości dostarczanych towarów lub terminów ważności, Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym, stosując § 5 ust. 1 pkt a) niniejszej umowy.”?*

Uzasadnienie:

- Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne w przypadku wystąpienia uchybień, które powstały z wyłącznej winy Wykonawcy, nie może on bowiem odpowiadać za działanie siły wyższej, osób trzecich lub Zamawiającego;
- Możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy powinna być dopuszczalna tylko w jasno określonych sytuacjach, a nie bliżej nieokreślonych i wymienionych przykładowo, gdyż takie rozwiązanie godzi w stabilność stosunku zobowiązaniowego;
- Wykonawca prosi, aby rozwiązanie umowy było dopuszczalne dopiero w przypadku czterokrotnych uchybień polegających na nieterminowych dostawach, niezgodnych z zamówieniem lub dostarczeniu towarów o krótszym niż ustalony termin przydatności. Umowa ma zostać zawarta aż na 24 miesiące, zwiększenie liczby dopuszczalnych uchybień jest więc uzasadnione. Zdaniem Wykonawcy, Zamawiającemu w pierwszej kolejności przysługują inne instrumenty służące dyscyplinowaniu Wykonawcy, takie jak kary umowne lub wezwania do działania zgodnego z umową;

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel

